
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244  –  Fone: (67) 3481-7400  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS   

 

 
DECRETO Nº 137/22                        DE 23 DE MARÇO DE 2.022 
 
 
 

“Exonera Conselheira Tutelar ADRIANA GOMES 
PEREIRA dá outras providências.” 

 
 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS., no 
uso de suas atribuições legais; 
 

 
CONSIDERANDO o Oficio nº 055/22, que trata da manifestação voluntária da 
Desistência do cargo de Conselheiro Tutelar. 
 

 
DECRETA: 

 
 

 

Art. 1º Exonera a pedido a Conselheira ADRIANA GOMES PEREIRA, ocupante do 

cargo de Conselheira Tutelar. 
 

Paragrafo único – A Conselheira Tutelar manifestou-se pela Desistência da 

Vaga, mediante Oficio acima identificado. 

 

 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 17/02/22. 
 

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2.022 
 
 

 
 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

LUCINEY MULLER BAMPI 

Secretario Municipal de Gestão 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3058Fls:003 

Em:24/03/22 

 


